АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.12.2022
	№ 233-2

	г. Лихославль

О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Лихославльского муниципального округа Тверской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Лихославльского муниципального округа, Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории Лихославльского муниципального округа (Приложение).
2. Рекомендовать Управлению развитием территорий Лихославльского муниципального округа, руководителям организаций, учреждений независимо от форм собственности, руководствоваться Планом по обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории Лихославльского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лихославльского муниципального округа А.Н. Бабурина

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в сети Интернет.
	Глава Лихославльского
муниципального округа
	Н.Н. Виноградова

	Приложение

к постановлению Администрации Лихославльского муниципального округа

от 20.12.2022 № 233-2

План мероприятий по обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории Лихославльского муниципального округа
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Рекомендовать ОНД и ПР по г.Лихославль и Лихославльскому району совместно с ОМВД России по Лихославльскому району провести рейды по проверке объектов торговли на предмет наличия сертификатов соответствия на пиротехнические изделия, синтетические елки, гирлянды и горючие украшения
	с 21.12.2022
	Комаров М.В. (по согласованию);

Виноградов В.А. (по согласованию)

	2.
	Рекомендовать ГБУ СРЦН «Мой семейный центр Лихославльского муниципального округа», стационарному отделению для престарелых и инвалидов ГБУ «КЦСОН» Лихославльского муниципального округа, Отделу образования Администрации Лихославльского муниципального округа, Управлению по делам культуры, спорта и молодежной политике Администрации Лихославльского муниципального округа, ГБУЗ Тверской области «Лихославльская ЦРБ», МУП Лихославльского муниципального округа «АвтоПрестиж» издать приказы по усилению пожарной безопасности, провести дополнительные инструктажи персонала, лиц, ответственных за проведение массовых мероприятий, о мерах пожарной безопасности, о порядке их действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов на период проведения праздничных мероприятий.
На объектах с круглосуточным пребыванием людей обеспечить наличие автономных источников электроснабжения, резервное электроснабжение.

На подведомственных объектах:

- проверить наличие первичных средств пожаротушения, обеспечить доукомплектование;

- разместить (актуализировать) информацию о контактных телефонах руководителей и ответственных за пожарную безопасность, а также телефоны спасательных служб;

	до 27.12.2022
	Морева Ю.И. (по согласованию);
Евдокимова М.А. (по согласованию);

Сысоева Т.А.;

Широкова О.А.;

Шишова Л.А. (по согласованию);

Козлов В.О.

	3.
	Обеспечить круглосуточное дежурство на объектах образования, здравоохранения, социальной сферы ответственных должностных лиц на время проведения праздничных мероприятий и выходных дней, разработать соответствующие графики дежурств.
Обеспечить надлежащее состояние подъездных путей в подведомственные учреждения.
	Праздничные и выходные дни
	Морева Ю.И. (по согласованию);

Евдокимова М.А. (по согласованию);

Сысоева Т.А.;

Шишова Л.А. (по согласованию)

	4.
	Управлению по делам культуры, спорта и молодежной политике Администрации Лихославльского муниципального округа, Отделу образования Администрации Лихославльского муниципального округа предоставить графики проведения праздничных мероприятий в подведомственных учреждениях в МКУ «ЕДДС Лихославльского муниципального округа»
	до 25.12.2022
	Сысоева Т.А.;

Широкова О.А.

	5.
	Управлению развитием территорий Лихославльского муниципального округа обеспечить дежурство ответственных лиц во время проведения праздничных мероприятий. Графики дежурств предоставить в МКУ «ЕДДС Лихославльского муниципального округа»
	до 25.12.2022
	Управление развитием территорий Лихославльского муниципального округа

	6.
	Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности издать приказы по усилению мер пожарной безопасности, провести дополнительные инструктажи персонала, лиц, ответственных за проведение массовых мероприятий, о мерах пожарной безопасности, о порядке их действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов на период проведения новогодних мероприятий.
Графики ответственных лиц представить в МКУ «ЕДДС Лихославльского муниципального округа».
	до 25.12.2022
	Руководители предприятий, организаций (по согласованию)

	7.
	Отделу по делам ГО и ЧС и мобилизационной подготовке Администрации Лихославльского муниципального округа совместно с Управлением развитием территорий Лихославльского муниципального округа обеспечить эффективное информирование жителей посредством СМИ (газет, социальных сетей), размещением информации на информационных досках о проявлении особого внимания к ситуациям, которые могут повлечь угрозу безопасности жизни и здоровья.
	до 30.12.2022
	Кузнецова А.А., Орлова Е.С.